
 

   令和３年８月３０日 

 保護者・地域の皆様 
 
 

                             魚沼市立伊米ヶ崎小学
校 

                             校長  名塚 高明 
 
 
 

コミュニティ・スクール地域向け説明会・研修会のご案内 

 
 
 

 残暑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃

から当校の教育活動にご理解・ご支援を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、来年度のコミュニティ・スクールの設置にあたり、魚沼市教育委員会より標記

の説明会・研修会の下記のとおり開催する通知がありました。多くの方からコミュニテ

ィースクールの趣旨を理解していただき、伊米ヶ崎小でのコミュニティースクールの準

備を進めていきたいと考えております。 

 つきましては、ご多用のこととは存じますが、ご都合のつく方は、ご出席いただきま

すようご案内申し上げます。 
 

記 
 

１ 主 催  魚沼市教育委員会 

 

２ 日 時  第１回  令和３年 ８月３１日（火）１８時３０分～２０時３０分 

                       ※ 受付  １８時１５分～１８時３０分 

        第２回  令和３年１０月 ５日（火）１８時３０分～２０時３０分 

                     ※ 受付 １８時１５分～１８時３０分 

 

３ 会 場  小出中学校 体育館 

 

４ 内 容  (1) 第１回 ・コミュニティ・スクールについての説明 

 ・グループ対話（期待する子ども像、地域像） 

       (2) 第２回 ・グループ対話 

（学校・地域・家庭でできること、やりたいこと） 

 

５ その他  ・当日の対象は、小出地域の小・中学校（小出小・伊米ヶ崎小・小出中） 

      の関係者です。 

・会の運営は、教育委員会及びＮＰＯ法人みらいず works が行います。 

      ・ご質問等ございましたら、下記までお問い合わせください。 

 

 

 

 連絡先：伊米ヶ崎小 教頭 大平 智子 



     電話 ０２５－７９２－００８９ 

 


